Ata da 9ª Reunião do CUNI do dia 16/10/2020 - P. 1

Às oito horas e quarenta e dois minutos do dia dezesseis de outubro do ano de 1

dois mil e vinte, reuniu-se, por videoconferência, o Conselho Universitário da 2

Universidade Federal de Lavras, no endereço meet.google.com/jbv-ueez-jkq, 3

sob a presidência do professor João Chrysostomo de Resende Júnior, Reitor 4

da UFLA. Estavam presentes os conselheiros Renato Ramos da Silva, 5

Francisval de Melo Carvalho, Alessandra Rose Crosara Rios Campos, Thiago 6

Alves Magalhães, Maria Emília de Souza Gomes, Neumar Costa Malheiros, 7

Dulcinéia de Carvalho, Renato Ferreira de Souza, Júnior Cesar Avanzi, Luiz 8

Gonsaga de Carvalho, Cláudio Lúcio Mendes, Alessandro Teodoro Bruzi, 9

Maykmiller Carvalho Rodrigues, Rodrigo Garcia Barbosa, Geraldo Andrade de 10

Carvalho, Paulo César Lima, Ricardo Edem Ferreira, Eduardo Alves, Antônio 11

Carlos dos Santos, Ana Luiza Garcia Campos, Flademir Wouters, Lílian 12

Gonçalves Teixeira, Gilberto Coelho, Vitor Luís Tenório Mati, Rilke Tadeu 13

Fonseca de Freitas, Roberto Alves Braga Júnior, Joaquim Paulo da Silva, 14

Moacir Pasqual, André Vital Saúde, Joaquim Quinteiro Uchôa, Mateus Pies 15

Gionbelli, Anderson Bernardo dos Santos, Juliana Resende Paviani, Luiz Paulo 16

Brianezi Valim, Marius Oliveira Costa, Augusto Sebastião Ferreira, Ivan Nicolau 17

de Borba Júnior, Zuy Maria Magriotis, Priscila Vieira e Rosa, Helena Maria 18

Ferreira, Dany Flávio Tonelli, Moacir de Souza Dias Júnior, Adeilson de 19

Carvalho, Suzana Maria dos Santos Costa e Gasperim Ramalho de Souza. O 20

Senhor Presidente cumprimentou os presentes e após confirmada a 21

inexistência de quórum necessário à apreciação da alteração do Estatuto da 22

UFLA, conforme a pauta desta reunião, decidiu conforme acordado com os 23

conselheiros presentes, por não apreciar o referido tema. Assim sendo, às oito 24

horas e quarenta e sete minutos, nada mais havendo a ser tratado, o Senhor 25

Presidente deu por encerrada a reunião, e para constar, eu, Ione Dias 26

Ata da 9ª Reunião do CUNI do dia 16/10/2020 - P. 2

Bertolucci, secretária, lavrei a presente ata que, após a leitura e aprovação 1

será assinada por mim, pelo Senhor Presidente e demais presentes na reunião 2

de aprovação da mesma. 3

      JOÃO CHRYSOSTOMO DE RESENDE JÚNIOR                      IONE DIAS BERTOLUCCI
                       Presidente                                                              Secretária